
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей № 2

(МБОУ Одинцовский лицей № 2)

Приказ

От 24 декабря 2021 года. № 508

«О принятии изменений и дополнений в учетную политику 
для целей бюджетного учета»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском 
учете", другими нормативными правовыми актами по бухгалтерскому (бюджетному) 
учету и отчетности, приказываю:

1. Принять изменения и дополнения к приказам, действующим с 01.01.2019г, с 
01.01,2020г, с 01.01.2021г об утверждении учетной политики для целей бюджетного 
учета, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Приказ о принятии изменений и дополнений применяется в целях ведения бюджетного 
учета, начиная с 01.01.2022 года.

3. Ознакомить с настоящим Приказом всех сотрудников учреждения, имеющих 
отношение к учетному процессу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника структурного 
подразделения МКУ «Централизованная бухгалтерия».

Директор В.А. Валуева



Приложение к приказу от 24 декабря 2021 года № 508

Внести дополнения и изменения в разделы учетной политики:

Общие положения

Дополнить перечень нормативных документов для формирования полной и 
достоверной информации о финансовом, имущественном положении и финансовых 
результатах деятельности учреждения (далее -  Учреждение) с учетом требований и 
принципов, изложенных в перечне:

Приказ Минфина России от 16.12.2020 № 31 Он « Об утверждении федерального 
стандарта бухгалтерского учета государственных финансов "Биологические активы" 
Приказ Минфина России от 29.09.2020 № 223н «Об утверждении федерального стандарта 
бухгалтерского учета государственных финансов "Сведения о показателях бухгалтерской 
(финансовой) отчетности по сегментам"

Приказ Минфина России от 29.12.2018 № 305н «Об утверждении федерального 
стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора 
"Бухгалтерская (финансовая) отчетность с учетом инфляции"

Приказ Минфина России от 30.10.2020 № 254н « Об утверждении федерального 
стандарта бухгалтерского учета государственных финансов "Метод долевого участия"

Приказ Минфина России от 30.10.2020 № 255н « Об утверждении федерального 
стандарта бухгалтерского учета государственных финансов "Консолидированная 
бухгалтерская (финансовая) отчетность"

Приказ Минфина России от 13.10.2021 № 152н « Об утверждении федерального 
стандарта бухгалтерского учета государственных финансов "Подходы к формированию 
бухгалтерской (финансовой) отчетности сектора государственного управления и 
информации по статистике государственных финансов"


